
Администрация Сосновского района 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №2 

                                 

ПРИКАЗ 

 28.04.2023                                   р.п. Сосновка                                             №43 

 

О внесении изменений в Правила  

оказания платных образовательных услуг 

 

На основании Постановления администрации Сосновского района от 

24.04.2023 №227 «О предоставлении мер социальной поддержки участникам 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной республики, Луганской Народной республики, Херсонской и 

Запорожской областей, дети которых обучаются в муниципальных 

образовательных организациях Сосновского района» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.  Внести в пункт 21 раздела IV «Правил оказания платных 

образовательных услуг» следующие изменения: 
«Предоставлять услуги по программам дополнительного образования на 
безвозмездной основе детям участников специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной республики, Луганской 
Народной республики, Херсонской и Запорожской областей. 

Под детьми участников специальной военной операции понимаются 
дети, отцом (матерью), усыновителем, опекуном (попечителем) которых 
является гражданин: 

- принимающий участие в специальной военной операции в качестве 
лица: 

призванного военным комиссариатом Тамбовской области на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 
2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации" (далее - мобилизованные граждане); 

призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации" военным комиссариатом 
других субъектов Российской Федерации; 

проходящего военную службу в Вооруженных Силах Российской 
Федерации по контракту, находящегося на военной службе в войсках 
национальной гвардии Российской Федерации, находящегося в воинских 
формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального 
закона от 31.05.1996 N 61-ФЗ "Об обороне", заключившего контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, изъявившего добровольное 
желание принять участие в специальной военной операции в составе 
отрядов "БАРС"; 

- получивший увечье (ранение, травму, контузию) при исполнении 



обязанностей военной службы (службы) в ходе специальной военной 
операции в качестве лица; 

- погибший (умерший) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) 
или заболевания, полученного им при исполнении обязанностей военной 
службы (службы) в ходе специальной военной операции 

 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  
 

Заведующий ДОУ                                                                                  Т.В. Батина 

 


		2023-04-28T20:22:08+0300
	Батина Т.В.
	Я являюсь автором этого документа




